Sprawozdanie z działalności

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dusznikach

za 2025 rok
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2025 realizowała zadania zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Duszniki na lata 2025-2028 przyjęty Uchwałą 
Nr VIII/63/24 Rady Gminy Duszniki z dnia 29 października 2024 r. Powyższy program został zmieniony uchwałą Nr XIV/100/25 Rady Gminy Duszniki z dnia 25 lutego 2025 r. 
Celem głównym programu było zapobieganie uzależnieniom od alkoholu oraz minimalizacja zagrożeń związanych z uzależnieniem oraz utrwalanie postaw abstynenckich wśród dzieci i młodzieży. Realizacja powyższego celu odbywała się poprzez realizowanie programów profilaktycznych, działalność informacyjną i edukacyjną w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii i przemocy oraz zapewnienie mieszkańcom Gminy zwiększenia dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 


Dla uczniów Szkoły Podstawowej w Dusznikach ze środków Komisji zrealizowano 
w 2025 roku „Dzień Profilaktyki, w którym uczestniczyło 154 uczniów i 10 nauczycieli.
W „Profilaktycznym Przystanku PaT w Szamotułach” udział wzięło 15 uczniów. W zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych szkoła realizowała program „Przyjaciele Zippiego”. W roku 2025 w Zespole Przedszkoli w Dusznikach dla 215 dzieci zrealizowano przedstawienie profilaktyczne pt. „Marysia w sidłach internetu”. W Szkole Podstawowej w Sędzinku zorganizowano dla uczniów spektakl profilaktyczny pt. „Magiczny kapelusz”, warsztaty nt. „Depresja, zachowania autodestrukcyjne, leki-profilaktyka”, szkolenie dla nauczycieli nt. „Depresja, samookaleczenia, lęki- zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży” a dla rodziców odbyła się prelekcja nt. „Depresja i samobójstwa wśród dzieci. Jak pomóc, kiedy nie jest jeszcze za późno”. Uczniowie klas od 6 do 8 szkół podstawowych z terenu gminy uczestniczyli w 2025 roku 
w akcji profilaktycznej organizowanej przez Powiatową Komendę Policji pt. „I TY MOŻESZ ZAPOBIEGAĆ PRZEMOCY”. Dla uczniów starszych klas Szkoły Podstawowej w Dusznikach oraz 
w Grzebienisku zorganizowano autorskie spotkanie artystyczne pt. „JEDNO ŻYCIE”. Zorganizowano dla dzieci kolonie profilaktyczne w  Zakopanem.

Wnioski o wsparcie działań z zakresu profilaktyki alkoholowej w minionym roku realizował Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ” na zadania pod nazwą” ZAJĘCIA SPORTOWE 
Z PROFILAKTYKĄ” oraz „SPORT MOIM UZALEŻNIENIEM”. W trybie kursowym na zadania z ustawy o zdrowiu publicznym oferty złożyły: Stowarzyszenie Klub Seniora „Złoty Kłos”, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Powiatu Szamotulskiego „TACY SAMI”, Bukowskie Towarzystwo AMAZONKI, Uczniowski Klub Sportowy „SOKÓŁ”, Stowarzyszenie „Duszniki biegają”, Stowarzyszenie Na rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „DUSZEK”.

Członkowie komisji uczestniczyli w szkoleniu pt. „Zakres kompetencji Pełnomocników oraz Przewodniczących Komisji w profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych.” 
W roku 2025 komisja odbyła 10 spotkań. W trakcie posiedzeń członkowie komisji m.in. zaktualizowali plan wydatków komisji, opracowali plan kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zaopiniowali pozytywnie wnioski o wydanie koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych, zaopiniowali wnioski o skierowanie do sądu wniosków o zobowiązanie do podjęcia leczenia. Ponadto dokonano podziału środków na realizację programów profilaktycznych dla szkół i przedszkoli oraz na kolonie letnie z programem profilaktycznym w Zakopanem. Przeprowadzono postępowanie ofertowe na przeprowadzenie badań i sporządzenia opinii przez biegłych (lekarza psychiatrę i psychologa) w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Zajęcia w placówce wsparcia dziennego prowadzono w 2025 roku od stycznia do czerwca. W okresie wakacyjnym 
w pomieszczeniach zajmowanych przez punkt profilaktyczno-wychowawczy zorganizowano zajęcia z treningu umiejętności społecznych dla dzieci w grupie młodszej i starszej oraz dla rodziców. W sierpniu zorganizowana przy współpracy z Biblioteką publiczną i Centrum Animacji Kultury „Dzień profilaktyki”. Od września zajęcia w punkcie profilaktyczno-wychowawczym realizowała Fundacja Mental Care. Zajęcia odbywały się trzy razy w miesiącu po dwie godziny zegarowe, dla dwóch grup wiekowych oraz jedna godzina na konsultacje dla rodziców. 
 Zespół motywujący, składający się z dwóch członków GKRPA, przeprowadził 2 rozmowy motywujące do leczenia z osobami nadużywającymi alkoholu, w trakcie których zobowiązał uczestników postępowania do konsultacji w ośrodkach terapii uzależnień. Osoby zapraszane na spotkanie z członkami zespołu motywującego zgłaszane są przez członków rodzin, Policję, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Sądy oraz Prokuraturę. Do biegłego lekarza psychologa oraz psychiatry skierowano na badanie 2 osoby, celem wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  W roku 2025 komisja złożyła 2 wnioski do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. Przeprowadzono 4 kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
Do psychologa pełniącego dyżur w punkcie konsultacyjnym w Dusznikach zgłosiły się 
31 osób, a dyżurujący psycholog udzielił 73 porad w tym 34 w zakresie uzależnienia od alkoholu, 11 porad osobom doznającym przemocy domowej, 1 poradę oraz rozmowę z osobą stosującą przemoc w rodzinie. Udzielono 28 porady dorosłym członkom rodziny osoby z problemem alkoholowym (DDA). Psycholog przeprowadził 20 rozmów motywujących do podjęcia leczenia, 28 rozmów wspierające z trzeźwiejącymi alkoholikami.  
Środki, którymi dysponowała w 2025 roku komisja pochodziły z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 
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